Esecutiva con provvedimento G.R. Me.....coccoariieiecri it eeeee e eeeens
OSSEIVALA COML ..ttt ettt ettt et et e et e st ste e eeeereaseerans
RESPINIA COM vtrrviiieiiiiiee ettt eeeeaee e eeeennns

AZIENDA PER IL DIRITTO
AGLI STUDI UNIVERSITARI

L’AQUILA

SEDUTA DEL 18/11/2016
DELIBERAZIONE n. 3

CGGETTO: Integrazione incarico Avv. Pasquali: Alviani Marco (casa dello studente).

L’anno 2016 (duemilasedici) il giorno diciotto del mese di novembre alle ore 11 e minuti / nella
sede dell’Azienda per il Diritto allo Studio Universitario dell’Aquila si & riunito il Consiglio di
Amministrazione, presieduto dal Prof. Pierluigi Beomonte Zobel con I’intervento dei componenti:

g
o

Todisco M.Teresaéu 2

Lozzi Angela Valentind '~~~ """ D’Alfonso Geraldine

Margutti Giuseppe i

s

Collegio Revisori dei Conti:

Rossi Riccardo {(Presidente) A%
De Donato Silvana (Componente)
Renzetti Loredana (Componente); -




IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTAla L.R. n. 91/94 “Norme sul diritto agli studi universitari in attuazione della Legge
390/1991” e ss.mm. e ii.;

VISTA la L. R. 14.09.1999, n. 77 “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro
della Regione Abruzzo;

VISTO il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss. mm. e ii. ;

VISTO il D.Lgs. n. 150/2009 “Attvazione della legge 4 marzo 2009 n. 15, in materia di
ottimizzazione della produttivita del lavoro pubblico e di efficienza ¢ trasparenza delle pubbliche
amministrazioni’:

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 38, del 20.01.2015, avente a oggetto:
“Procedura di interscambio per compensazione. Autorizzazione comando della dott.ssa Giulia
Marchetti della Giunta Regionale d’Abruzzo all’Azienda per 1l diritto allo studio (ADSU) di
L’Aquila e contestuale assegnazione in posizione di comando del Dr. Luca Valente dall’ Azienda per
il diritto allo studio (ADSU) di L’Aquila alla Giunta Regionale — Dipartimento “Sviluppo
Economico ¢ Politiche Agricole’;

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 23/ 12/2015, n. 18 avente ad
oggetto “Bilancio pluriennale 2016/2018”, in corso di approvazione da parte della Regione
Abruzzo;

VISTA la deliberazione del C.d.A. n. 16 del 18.12.2015 “Atti di citazione Avv. Della
Vigna, Avv. Ariano — Designazione Studio Legale Pasquali per patrocinio legale”;

VISTA la scrittura privata del 23.12.2015 avente a oggetto il conferimento dell’incarico
professionale allo Studio Legale Pasquali di L’Aquila in merito alle controversie incardinate dinanzi
il Tribunale Civile di L’ Aquila per ’ottenimento del risarcimento dei danni causati dal crollo della
Casa dello Studente a seguito del sisma che ha colpito la citta di L’ Aquila it 06.04.2009;

PRESO ATTO che in data 04.11.2016 & pervenuto Iatto di citazione innalzi al Tribunale di
L’Aquila presentato dagli Avv.ti Quadrini e Menga, in rappresentanza degli eredi di ALVIANI
Marco, deceduto nella crollo della Casa dello Studente, al fine di ottenere il risarcimento dei danni
patrimoniali e non patrimoniali;

CONSIDERATO che in data 11.11.2016 & pervenuta la nota dello Studio Legale Pasquali
cOfl cui si comunica la disponibilita all’incarico e si rimette if preventivo per il procedimento di cui
sopra;

RITENUTO di affidare allo Studio Legale Pasquali di L’ Aquila la rappresentanza ¢ difesa
dell’ Azienda DSU nel giudizio innanzi al Tribunale di L’Aquila, per il risarcimento dei danni
patrimoniali e non patrimoniali, promosso dagli eredi di ALVIANI Marco, deceduto nella crollo
della Casa dello Studente del 06.04.2009;

SENTITO il parere favorevole del Dirigente/Direttore in merito alla regolarita
amministrativa del presente atto e la conformita dello stesso alla vigente legislazione;
Ad unanimita di voti espressi nelle forme di legge e per quanto in premessa

DELIBERA

1) Di affidare allo Studio Legale Pasquali di L’ Aquila la rappresentanza e difesa dell’ Azienda DSU
nel giudizio innanzi al Tribunale di I’ Aquila, per il risarcimento dei danni patrimoniali e non

patrimoniali, promiosso dagli Eredi di ALVIANT Maréo, decsdiits nella crollo dells Casa delle

Studente del 06.04.2009, ad integrazione dell’incarico gia affidato con Delibera del C.d.A. del
18.12.2015, n. 16.

La presente deliberazione previa lettura & stata approvata e firmata a termine di legge.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE

(Dr. ﬁﬁ;’{la@%ﬁhﬁ@ (Prof. P{??W Zobel)




Per copia conforme ad uso amministrativo.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’ Albo
Pretorio dell’ Azienda per il Diritto allo Studio Universitario con sede in
L’Aquila  dal 2 § oy 208 e che vi rimarra fino al

= § G5, U (per dieci giorni consecutivi) ai sensi dell’art.13 della
Legge Reg.le n.91 del 6/12/94.

3 3 E:' ety EEFE‘-'?":
L’Aquﬂa, < o WOV, gty

-1 SEGRETARIO




